
 

 

Organizační zabezpečení postupových kol 

sportovní části Směrnice hry Plamen 

a 

sportovní části Směrnice celoroční činnosti dorostu  

na rok 2025 
 

 
 
Pořadatel:  okrsková a okresní kola – příslušné OSH 
  krajská kola – příslušné KSH 
  MČR – SH ČMS 
  
 
Účast: 
a)  desetičlenná družstva mladých hasičů + trenéři, popř. řidič 

sedmičlenná družstva dorostu + náhradník + trenéři, popř. řidič 
1 postupující v každé věkové kategorií jednotlivců  – dorostenci + trenér 
        – dorostenky + trenér 
 

b)  rozhodčí 
c)  štáb 
d)  technická četa 
e)  hosté 
 

Soutěže se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální 
evidenci členské základny SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek 
za sportovce hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 2025. 
 

Účast členů SH ČMS v postupové soutěži dorostu v požárním sportu stanoví rovněž 
Metodický pokyn SH ČMS k zabezpečení soutěží v požárním sportu a toto organizační 
zabezpečení. 
 

Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za 
předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání Vedení 
SH ČMS ze dne 12. 2. 2019).  

 
Uvedený počet členů doprovodu (trenéři, řidič) je pouze orientační, záleží na 

rozhodnutí, podmínkách a možnostech každého pořadatele. Stejně tak v případě počtu 
rozhodčích, členů štábu, technické čety. 
 
 
Časový harmonogram: 
 

Duben – květen 2025: okrsková a okresní kola 

Květen – 15. června 2025: krajská kola v obou kategoriích (hry Plamen i dorost)  
Přihlášky postupujících družstev a jednotlivců z krajských kol na MČR budou akceptovány 
do 17. června 2025. 
 
Stejný termín je závazný pro KORM pro zaslání kompletních výsledků z krajských kol.  
 



 

 

MČR hry Plamen: 21. – 22. června 2025 v Kyjově (okr. Hodonín) 
 

MČR dorostu v požárním sportu: 28. – 30. června 2025 v Kolíně 
 

Součástí organizačního zabezpečení musí být konkrétní časový harmonogram příslušné 

soutěže. 

 
  
Ubytování a stravování: dle možností a podmínek pořadatele 
 
 
Doprava: na vlastní náklady družstev, ve spolupráci s příslušnými OSH 
 
 
Zdravotní služba: zajistí pořadatel 
 
 
Podmínky soutěže, pravidla: 
 
Hra Plamen: dle sportovní části Směrnice hry Plamen (platnost od 1. 9. 2022) a 
aktuálního komentáře ke Směrnici hry Plamen a dle znění tohoto organizačního 
zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení sportovních disciplín 
(např. úprava překážek, společný materiál). 
 
Dorost: dle sportovní části Směrnice pro celoroční činnost dorostu včetně výkladu 
směrnice (platnost od 1. 9. 2022) a aktuálního komentáře ke směrnici a dle znění tohoto 
organizačního zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení 
sportovních disciplín (např. úprava překážek, společný materiál). 
 
Přihláška: Přihlášku vyplní postupující na portále https://prihlasky.dh.cz/ a zašlou na 
emailovou adresu pořadatele soutěže dle termínu stanoveného v OZ konkrétní soutěže.  
 
Charakteristika: Zajistí trenéři družstev, pokud bude organizátorem soutěže požadována. 
Zúčastněná družstva zašlou charakteristiku pořadateli společně s přihláškou.  
Doporučená osnova charakteristiky (na přečtení charakteristiky má komentátor max. 2 
minuty): 
 

• Sportovní úspěchy v minulém období (krátce) 

• Jak dlouho soutěžíte 

• Představit soutěžící – jméno (nepsat o každém odstavec) 

• Co od účasti na soutěži očekáváte, vaše motivace – jednou větou 
 
 
Disciplíny – upřesnění: 
 
Hra Plamen:  
 

• MČR – jednotné džberové stříkačky (kovové, kruhový průměr), jednotné PHP a 
jednotné přenosné motorové stříkačky (Rosenbauer FOX 4). 

 
 
 
 

https://prihlasky.dh.cz/


 

 

Dorost:  
 

• MČR – jednotné PHP a jednotné přenosné motorové stříkačky (Rosenbauer 
FOX 4).  

 

• Upřesnění k platné aktualizované Technické příloze pravidel požárního sportu 
vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 s těmito úpravami a doplněními: 
 

o Pravidlo 01 – Trať a dráhy – bylo doplněno v bodu 2) o: V případě ochrany 
dráhy za rozdělovačem umístěným na dráze v disciplíně běh na 100 m 
s překážkami a štafeta 4 x 100 m s překážkami, může být povrch dráhy 
chráněn se souhlasem hlavního rozhodčího proti poškození v exponovaných 
místech ochrannou vrstvou, která nesmí zhoršovat adhezní podmínky pro 
běh soutěžících a musí být spolehlivě připevněna k povrchu dráhy o 
maximální tloušťce 5 mm. Tato ochranná vrstva musí být umístěna 35 cm od 
čáry ohraničující místo napojení. 
 

o Pravidlo 03 – Běh na 100 m s překážkami  
 

– část Bariéra bylo doplněno o: Pryžový materiál musí být minimálně 
rozměru 1 x 1,25 m a umístěn 25 cm od horní hrany překážky. 

 

– část Hadice bylo doplněno o: Z důvodu minimalizování zranění závodníka 
v případě našlápnutí na stabilizační doplněk, musí být tento zhotoven 
z bezpečného (měkkého) materiálu a musí být úměrně bezpečné velikosti. 

 

– část Rozdělovač bylo doplněno o: Rozdělovač může mít max. 4 nožičky 
(podpěry) o průměru 10 až 40 mm (musí být bez hrotu a kruhového průřezu). 
Čelo půlspojky musí být směřováno kolmo k povrchu dráhy. Rozdělovač se 
umísťuje na dráhu tak, aby koncovka rozdělovače, na kterou se připojuje 
hadice, byla umístěna nad čárou označující umístění rozdělovače. Tzn. ve 
vzdálenosti 75 m od startu disciplíny běh na 100 m s překážkami, či 55 m od 
začátku třetího úseku štafety 4x 100 m s překážkami.  

 
 
Při soutěžích bude akceptován pouze materiál bez zjevných, nepovolených 

technických úprav odpovídající příslušné směrnici. (viz prezentace: http://bit.ly/kontrola-
materialu). 
 
 
Další organizační sdělení: 
 
Hra Plamen: 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Dorost: 
 

družstva 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 
 
jednotlivci 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

http://bit.ly/kontrola-materialu
http://bit.ly/kontrola-materialu


 

 

Presence: povinné doklady 

• upravená přihláška – pouze v případě změn 

• členské průkazy SH ČMS všech členů družstva s fotografií, dále 
o pro krajská kola a MČR: občanské průkazy všech členů družstva nebo 

cestovní pasy v kombinaci s výpisem údajů z registru obyvatel – 
jméno, příjmení, datum narození, údaj o trvalém pobytu ne starším 30 
dnů před konáním příslušné soutěže  
(viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 2024) 

• charakteristika, pokud nebyla již zaslána 
 

Upřesnění pro kategorii dorostu: Každý závodník v daném kole startuje buď 
v kategorii jednotlivců, nebo v kategorii družstev. 
 
 
Vedení soutěže: řídící část štábu dle Směrnice hry Plamen a podobně i pro dorost 
 
 
Pořadí nástupu na disciplíny: dle rozlosování jednotlivých účastníků 

 
 
 
 
 

Schváleno ÚORM SH ČMS dne 6. 2. 2025. 


